
UCHWAŁA NR XIX/192/19
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie zamiaru przeniesienia siedziby Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii  w Wałbrzychu, przy 
ulicy Władysława Orkana 55 oraz Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 41, wchodzącej w jego skład

Na podstawie art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.), art. 29 ust. 1 pkt 1, art. 88 ust. 1, art. 89 ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
- Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Z  dniem 1 września 2020 roku zamierza się przenieść siedzibę Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii  
w Wałbrzychu, zwanego dalej Ośrodkiem, oraz Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 41, wchodzącej w jego 
skład, przy ulicy Władysława Orkana 55, pod adres: ul. Stanisława Moniuszki 118 w Wałbrzychu.

§ 2. Upoważnia się Prezydenta Miasta Wałbrzycha do zawiadomienia Dolnośląskiego Kuratora Oświaty 
oraz rodziców wychowanków Ośrodka o zamiarze przeniesienia siedziby Ośrodka. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 2FE877EC-6D8F-4D66-9D57-77FF96F8ECFF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zamiar przeniesienia siedziby Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Wałbrzychu, przy ulicy
Władysława Orkana 55 oraz Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 41, wchodzącej w jego skład, do budynku
przy ulicy Stanisława Moniuszki 118 w Wałbrzychu, wynika z potrzeby poprawy warunków lokalowych dla
wychowanków i pracowników ośrodka. Stan obecnej bazy edukacyjnej przy ulicy Orkana 55 wymaga
radykalnej zmiany i wiązałby się z poniesieniem wydatków niewspółmiernych do osiągniętego efektu.
Bardziej racjonalnym rozwiązaniem jest przystosowanie do potrzeb ośrodka budynku przy ulicy Stanisława
Moniuszki 118 w Wałbrzychu. Dzięki temu możliwe będzie zwiększenie oferty przyjęć młodzieży
z dotychczasowych 44 miejsc przy ul. Orkana do 60 miejsc przy ul. Moniuszki. Przyjęcie większej liczby
kierowanych do młodzieżowego ośrodka socjoterapii uczniów z Wałbrzycha zminimalizuje konieczność
poszukiwania dla nich miejsc w innych placówkach. W przypadku wolnych miejsc będzie też możliwość
przyjmowania do ośrodka młodzieży zamieszkującej poza Wałbrzychem, co przyczyni się do wzbogacenia
oferty placówek i szkół specjalnych, gdyż deficyt wolnych miejsc jest problemem dla wielu jednostek
samorządu terytorialnego. Nowy ośrodek będzie przyjmował chłopców posiadających orzeczenie poradni
psychologiczno-pedagogicznej o potrzebie kształcenia specjalnego ze względu na zagrożenie
niedostosowaniem społecznym na wniosek rodziców zamieszkujących w Wałbrzychu, a w przypadku
uczniów spoza Wałbrzycha, na wniosek starosty powiatu. Nowa siedziba placówki będzie gotowa do
przyjęcia wychowanków od 1 września 2020 roku. Prezydent Miasta Wałbrzycha zawiadomi
Dolnośląskiego Kuratora Oświaty oraz rodziców wychowanków ośrodka o zamiarze przeniesienia siedziby
Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Wałbrzychu, przy ulicy Władysława Orkana 55 oraz Szkoły
Podstawowej Specjalnej nr 41, wchodzącej w jego skład, do budynku przy ulicy Stanisława Moniuszki
118 w Wałbrzychu.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

  

Przewodnicząca Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Id: 2FE877EC-6D8F-4D66-9D57-77FF96F8ECFF. Podpisany Strona 1




